
Determinazione n.  49 del 12/11/2024 - Pagina 1 di 6 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 49 del 12 novembre 2024 
 

 

 

 

 

 

LA FUNZIONARIA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

PERSONALE (COME DA DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE 

DELL’AZIENDA DEL 18/10/2024) 

 
 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA 

FORMAZIONE DI GRADUATORIA PER L’EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO E DETERMINATO (24 MESI) DI N° 1 ISTRUTTORE TECNICO 

GEOMETRA, AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) 

 

 

 

 
 

 
Visti: 

− la legge n. 125 del 10 aprile 1991;  

 



Determinazione n.  49 del 12/11/2024 - Pagina 2 di 6 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni; 

− la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Richiamate: 

- la determinazione dirigenziale n. 41 in data 18/10/2024, con la quale si è proceduto all’indizione e 

pubblicazione del bando relativo al Concorso per esami per la copertura a tempo pieno e determinato 

(24 mesi) di n.1 istruttore tecnico geometra – area degli istruttori” 

.Dato atto che il bando è stato pubblicato: 

• Sul sito istituzionale www.operesociali.it – sezione “Amministrazione Trasparente /Bandi 

di concorso”; 

• Albo Pretorio on line; 

•  Sul Portale “InPA”, https://www.inpa.gov.it; 

 

Dato atto che entro la data di scadenza, ore 23:30 del giorno 11/11/2024, risultano pervenute n. 4 

domande di partecipazione; 

 

Dato atto che state esaminate tutte le domande di partecipazione ed i relativi documenti allegati, al 

fine di determinare l’ammissione e l’esclusione e che dall’istruttoria effettuata emergono i seguenti 

risultati:   

 

Procedimento N. complessivo 

domande 

pervenute 

N. domande 

ammesse 

N. domande 

escluse per carenza 

requisiti 

Bando per n. 1 Istruttore 

Tecnico a tempo pieno e 

determinato (24 mesi)  

(Area degli Istruttori) 

 

4 

 

4 

 

0 

Dato atto che negli elenchi allegati alla presente determinazione, non soggetti a pubblicazione, sono 

indicati, per il procedimento in esame, i nominativi dei quattro candidati;  



Determinazione n.  49 del 12/11/2024 - Pagina 3 di 6 

 

Visti gli allegati predisposti, dato atto della regolarità degli atti e ritenuto di procedere in merito; 

 

Richiamata la Disposizione in data 18 ottobre 2024, nella quale il Direttore dell’Azienda ha 

nominato la Rag. Monica Briano, Responsabile dell’Ufficio Personale per il tempo necessario 

all’esperimento della proceduta concorsuale in argomento;  

 

LA FUNZIONARIA INCARICATA 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 66 del 5 

dicembre 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di economico triennale di previsione 

anni 2024/2026 ed il bilancio preventivo economico 2024; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che entro il temine di scadenza (ore 23:59 del giorno 11.11.2024) sono pervenute n. 4 

domande di partecipazione al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 

determinato (24 mesi) di n.1 istruttore tecnico geometra – area degli istruttori” 

2) di ammettere al concorso in oggetto n. 4 candidati e di approvare l’allegato alla presente 

determinazione: Allegato A riportante i nominativi dei candidati, non soggetto a pubblicazione;  

 

 

4) di approvare l’ Allegato B ammessi, in cui i nominativi sono sostituiti con il codice identificativo 

della candidatura, che sarà pubblicato sul sito istituzionale nonché sul portale InPA; 

 



Determinazione n.  49 del 12/11/2024 - Pagina 4 di 6 

5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

entro 60 giorno ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione; 

 

6) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è la Geom. Aurora Dealexandris 

 

7) di attestare l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990; 

 

8) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

                     LA FUNZIONARIA INCARICATA  

                    RESPONSABILE DELL’UFFICO PERSONALE 

                    (Rag. Monica Briano) 

    

              F.TO MONICA BRIANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n.  49 del 12/11/2024 - Pagina 5 di 6 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda  

 

il giorno 15 NOVEMBRE 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 15 NOVEMBRE 2024 

      

                                                                                     IL DIRETTORE  

            

                                                                                           F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 15 NOVEMBRE 2024 

     

                 Il Direttore  

                                                                                        

F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n.  49 del 12/11/2024 - Pagina 6 di 6 

ALLEGATO alla DETERMINA N.49 del 12 novembre 2024 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                          per  IL DIRETTORE 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

             BILANCIO CONTROLLI E PATRIMONIO  

                                                                                                          

F.TO MONICA BRIANO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

                                                                                                     F.TO MONICA BRIANO 

         

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione organizzativa 

                        (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                    _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

      (Rag. Monica Briano)                                            

   F.TO MONICA BRIANO                     ___________________ 

 
 


